ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, проходящих муниципальную службу в Администрации Подгорненского сельского поселения, и урегулированию конфликта интересов
21 марта 2019 года

                                  № ___
Присутствовали члены комиссии:
Председатель комиссии
 - Лубяницкий С.  М., начальник сектора экономики и финансов Администрации сельского поселения,
Секретарь
-Олейникова И. В., главный специалист по общим вопросам Администрации сельского поселения,
Члены комиссии:
Слепец И.Н., заведующий МБДОУ «Подгорненский детский сад «Колокольчик»»,

Белова Е. В., ведущий специалист по вопросам экономики Администрации сельского поселения.
Отрезенко О.Г., депутат Собрания депутатов  Подгорненского сельского поселения.
Повестка дня:
1.О рассмотрении уведомления о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной и муниципальной службы, в течение 2 лет после увольнения с государственной или муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы № 9.1.18.7.8-08/96 от 14.03.2019 года в отношении гражданина, замещавшего в Администрации Подгорненского сельского поселения должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам жилищного коммунального хозяйства, градостроительства, ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации.
1.Слушали по первому вопросу: Олейникову И.В., секретаря комиссии «В Администрацию сельского поселения поступило уведомление о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной и муниципальной службы, в течение 2 лет после увольнения с государственной или муниципальной службы представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы № 9.1.18.7.8-08/96 от 14.03.2019 года в отношении Ковалевой Маргариты Ивановны, замещавшей в Администрации Подгорненского сельского поселения должность муниципальной службы – ведущий специалист по вопросам жилищного коммунального хозяйства, градостроительства, ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации.
Выступили: Белова Е.В.: «В рассматриваемом случае в отношении ранее замещавшей в Администрации Подгорненского сельского поселения  должность муниципальной службы- ведущий специалист по вопросам жилищного коммунального хозяйства, градостроительства, ЧС и пожарной безопасности, вопросам мобилизации. Ковалева М.И. не содержится признаков личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.

Согласно должностным обязанностям, которые Ковалева М.И. исполняла при замещении должности муниципальной службы в Администрации Подгорненского сельского поселения, её должность не была связана с должностными обязанностями  оператора  связи 3 класса отделения  почтовой, конфликта интересов в данном случае не возникает. Ковалева М.И. была уволена по собственному желанию.

Считаю возможным дать согласие Ковалевой М.И. на замещение должности в УПФС Ростовской области-Филиал  ФГУП «Почта России» обособленное  структурное  подразделение Зимовниковский почтамт .
РЕШИЛИ:

1. Дать согласие Ковалевой М.И. на замещение должности в УПФС Ростовской области-Филиал  ФГУП «Почта России» обособленное  структурное  подразделение Зимовниковский почтамт по должности  оператор  связи 3 класса отделения  почтовой связи  Подгорное.

Результаты голосования:

«за»-  человек «против» -0 человек            «воздержался»  - 0 человек.
Председатель комиссии              ______________________    С.М.Лубяницкий

Секретарь комиссии                     ______________________    И.В.Олейникова